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  ２．一般正味財産 342,823,657 342,598,704 224,953
        （うち基本財産への充当額） 200,000,000 200,000,000 0

        負債及び正味財産合計 389,994,954 389,574,526 420,428

        （うち特定資産への充当額） 80,000,000 80,000,000 0
        正味財産合計 349,221,758 363,800,903 -14,579,145

        指定正味財産合計 6,398,101 21,202,199 -14,804,098
        （うち特定資産への充当額） 6,398,101 21,202,199 -14,804,098

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産 6,398,101 21,202,199 -14,804,098

        流動負債合計 40,773,196 25,773,623 14,999,573
        負債合計 40,773,196 25,773,623 14,999,573

          前受会費 76,028 40,757 35,271
          預り金 37,984,129 23,765,539 14,218,590
          未払消費税等 300,000 90,000 210,000

          未払金 569,326 627,685 -58,359
          未払費用 1,427,913 628,642 799,271
          前受金 415,800 621,000 -205,200

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債

        固定資産合計 290,676,950 306,195,234 -15,518,284
        資産合計 389,994,954 389,574,526 420,428

          ソフトウエア 2,369,107 3,007,571 -638,464
          保証金 1,800,000 1,800,000 0
        その他固定資産合計 4,278,849 4,993,035 -714,186

    (3) その他固定資産
          什器備品 109,742 185,464 -75,722

          笹川医学協力事業資金 4,728,101 17,024,311 -12,296,210
          内視鏡ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 1,670,000 4,177,888 -2,507,888
        特定資産合計 86,398,101 101,202,199 -14,804,098

          公益目的事業資金 40,000,000 40,000,000 0
          事業基盤整備資金 32,000,000 32,000,000 0
          周年事業資金 8,000,000 8,000,000 0

        基本財産合計 200,000,000 200,000,000 0
    (2) 特定資産

          普通預金 100,000,000 0 100,000,000
          定期預金 0 10,000,000 -10,000,000
          投資有価証券 100,000,000 190,000,000 -90,000,000

  ２．固定資産
    (1) 基本財産

          仮払金 541,805 482,455 59,350
        流動資産合計 99,318,004 83,379,292 15,938,712

          未収金 8,381,850 4,813,078 3,568,772
          前払金 609,070 538,860 70,210
          前払費用 827,058 80,700 746,358

  １．流動資産
          現金預金 88,958,221 77,464,199 11,494,022

貸借対照表
2016年 3月31日現在

公益財団法人日中医学協会 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
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        正味財産合計 83,215,048 266,006,710 349,221,758
        負債及び正味財産合計 122,868,016 267,126,938 389,994,954

        （うち基本財産への充当額） 20,000,000 180,000,000 200,000,000
        （うち特定資産への充当額） 40,000,000 40,000,000 80,000,000

        （うち特定資産への充当額） 6,398,101 0 6,398,101
  ２．一般正味財産 76,816,947 266,006,710 342,823,657

  １．指定正味財産 6,398,101 0 6,398,101
        指定正味財産合計 6,398,101 0 6,398,101

        負債合計 39,652,968 1,120,228 40,773,196
Ⅲ　正味財産の部

          未払消費税等 0 300,000 300,000
        流動負債合計 39,652,968 1,120,228 40,773,196

          前受会費 0 76,028 76,028
          預り金 37,714,764 269,365 37,984,129

          未払費用 1,402,364 25,549 1,427,913
          前受金 415,800 0 415,800

  １．流動負債
          未払金 120,040 449,286 569,326

        資産合計 122,868,016 267,126,938 389,994,954
Ⅱ　負債の部

        その他固定資産合計 3,550,100 728,749 4,278,849
        固定資産合計 69,948,201 220,728,749 290,676,950

          ソフトウエア 1,966,359 402,748 2,369,107
          保証金 1,494,000 306,000 1,800,000

    (3) その他固定資産
          什器備品 89,741 20,001 109,742

          内視鏡ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 1,670,000 0 1,670,000
        特定資産合計 46,398,101 40,000,000 86,398,101

          周年事業資金 0 8,000,000 8,000,000
          笹川医学協力事業資金 4,728,101 0 4,728,101

          公益目的事業資金 40,000,000 0 40,000,000
          事業基盤整備資金 0 32,000,000 32,000,000

        基本財産合計 20,000,000 180,000,000 200,000,000
    (2) 特定資産

          普通預金 0 100,000,000 100,000,000
          投資有価証券 20,000,000 80,000,000 100,000,000

  ２．固定資産
    (1) 基本財産

          仮払金 541,805 0 541,805
        流動資産合計 52,919,815 46,398,189 99,318,004

          前払金 0 609,070 609,070
          前払費用 827,058 0 827,058

          現金預金 43,169,102 45,789,119 88,958,221
          未収金 8,381,850 0 8,381,850

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

貸借対照表内訳表
2016年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 合   計公益目的事業 法人会計
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正味財産増減計算書
2015年 4月 1日から2016年 3月31日まで

公益財団法人日中医学協会 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 2,554,884 2,609,134 -54,250

          公益目的事業資金 55,029 64,000 -8,971
          事業基盤整備資金 39,501 4,280 35,221

          基本財産受取利息 2,554,884 2,609,134 -54,250
        特定資産運用益 96,535 70,280 26,255

          個人会員会費 3,369,631 3,963,642 -594,011
          法人会員会費 8,620,253 8,606,660 13,593

          周年事業資金 2,005 2,000 5
        受取会費 13,489,884 14,070,302 -580,418

          学術会議開催事業 4,737,024 0 4,737,024
          医療協力事業 7,899,455 14,206,264 -6,306,809

          特別会員会費 1,500,000 1,500,000 0
        事業収益 14,353,149 16,818,479 -2,465,330

        受取補助金等 87,854,885 81,425,689 6,429,196
48,855,689

          広報事業 1,716,670 2,316,850 -600,180
          その他 0 295,365 -295,365

        受取寄附金 24,686,888 5,905,112 18,781,776
          受取寄附金 3,070,000 1,400,000 1,670,000

          日本財団振替額 56,424,885 7,569,196
          日本財団/基盤 31,430,000 32,570,000 -1,140,000

        雑収益 1,122,143 803,662 318,481
          受取利息 66,940 31,102 35,838

          受取寄附金振替 12,546,888 4,505,112 8,041,776
          ３０周年受取寄附金 9,070,000 0 9,070,000

    (2) 経常費用

          雑収益 1,055,203 772,560 282,643
        経常収益計 144,158,368 121,702,658 22,455,710

          給料手当 24,682,698 26,350,827 -1,668,129
          同学会給料手当 5,959,444 6,094,771 -135,327

        事業費 138,409,202 118,072,186 20,337,016
          支払奨学金助成 12,560,000 8,040,000 4,520,000

          法定福利費 3,925,783 3,466,613 459,170
          福利厚生費 68,413 0 68,413

          臨時傭人費 2,902,030 57,400 2,844,630
          退職給付費用 259,200 232,200 27,000

          会議費 4,221,878 4,133,295 88,583
          会場費 11,129,141 11,852,361 -723,220

          旅費交通費 30,510,077 28,161,861 2,348,216
          通信運搬費 2,216,292 2,234,248 -17,956

          事務消耗品費 3,489,589 1,531,459 1,958,130
          ｺﾝﾋﾟｭﾀｰ関係費 1,123,403 1,248,844 -125,441

          備品消耗品費 1,846,781 2,871,910 -1,025,129
          減価償却費 642,767 165,825 476,942

          賃借料 7,708,276 7,237,534 470,742
          水道光熱費 650,597 715,168 -64,571

          印刷製本費 6,114,748 3,654,390 2,460,358
          図書購入費 35,300 310,854 -275,554

          謝金 12,328,857 3,973,624 8,355,233
          租税公課 264,980 598,310 -333,330

          広告宣伝費 0 18,000 -18,000
          保険料 962,057 207,090 754,967

        管理費 9,462,472 5,700,215 3,762,257
          役員報酬 1,020,000 732,000 288,000

          支払手数料 626,446 2,929,828 -2,303,382
          雑費 4,180,445 1,985,774 2,194,671

          法定福利費 436,198 385,179 51,019
          福利厚生費 7,601 54,180 -46,579

          給料手当 2,742,522 2,927,870 -185,348
          退職給付費用 28,800 25,800 3,000

          会議費 42,533 39,755 2,778
          会場費 1,520,000 0 1,520,000

          旅費交通費 1,118,423 260,256 858,167
          通信運搬費 26,614 26,251 363

          事務消耗品費 4,686 5,575 -889
          ｺﾝﾋﾟｭﾀｰ関係費 124,823 129,184 -4,361

          備品消耗品費 8,644 9,819 -1,175
          減価償却費 71,419 18,425 52,994

          水道光熱費 63,447 63,735 -288
          広告宣伝費 10,000 2,000 8,000

          印刷製本費 125,270 15,340 109,930
          賃借料 856,475 804,170 52,305

          支払手数料 785,015 108,729 676,286
          雑費 413,512 52,357 361,155

          保険料 27,070 0 27,070
          租税公課 29,420 39,590 -10,170

          当期経常増減額 -3,713,306 -2,069,743 -1,643,563
        経常費用計 147,871,674 123,772,401 24,099,273

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用

        雑益 3,938,259 0 3,938,259
        経常外収益計 3,938,259 0 3,938,259

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 3,938,259 0 3,938,259
          当期一般正味財産増減額(A) 224,953 -2,069,743 2,294,696

        受取補助金等 60,000,000 65,880,000 -5,880,000
        受取補助金返還額 -15,871,325 0 -15,871,325

          一般正味財産期首残高(B) 342,598,704 344,668,447 -2,069,743
          一般正味財産期末残高(A)+(B)=(C) 342,823,657 342,598,704 224,953
Ⅱ　指定正味財産増減の部

-8,041,776

        受取寄付金 10,039,000 8,683,000 1,356,000
        一般正味財産への振替額 -68,971,773 -53,360,801 -15,610,972

          指定正味財産期末残高(D)+(E)＝(F) 6,398,101 21,202,199 -14,804,098
Ⅲ　正味財産期末残高(C)+(F) 349,221,758 363,800,903 -14,579,145

          当期指定正味財産増減額(D) -14,804,098 21,202,199 -36,006,297
          指定正味財産期首残高(E) 21,202,199 0 21,202,199

          日本財団 -56,424,885 -48,855,689 -7,569,196
          受取寄附金 -12,546,888 -4,505,112
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Ⅲ　正味財産期末残高(C)+(F) 83,215,048 266,006,710 349,221,758

          指定正味財産期首残高(E) 21,202,199 0 21,202,199
          指定正味財産期末残高(D)+(E)=(F) 6,398,101 0 6,398,101

          受取寄附金 -12,546,888 0 -12,546,888
          当期指定正味財産増減額(D) -14,804,098 0 -14,804,098

        一般正味財産への振替額 -68,971,773 0 -68,971,773
          日本財団 -56,424,885 0 -56,424,885

        受取補助金返還額 -15,871,325 0 -15,871,325
        受取寄付金 10,039,000 0 10,039,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 60,000,000 0 60,000,000

          一般正味財産期首残高(B) 80,918,346 261,680,358 342,598,704
          一般正味財産期末残高(A)+(B)=(C) 76,816,947 266,006,710 342,823,657

          当期経常外増減額 0 3,938,259 3,938,259
          当期一般正味財産増減額(A) -4,101,399 4,326,352 224,953

    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0

        雑益 0 3,938,259 3,938,259
        経常外収益計 0 3,938,259 3,938,259

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -4,101,399 388,093 -3,713,306

        経常費用計 138,409,202 9,462,472 147,871,674
          評価損益等調整前当期経常増減額 -4,101,399 388,093 -3,713,306

          支払手数料 0 785,015 785,015
          雑費 0 413,512 413,512

          保険料 0 27,070 27,070
          租税公課 0 29,420 29,420

          水道光熱費 0 63,447 63,447
          広告宣伝費 0 10,000 10,000

          印刷製本費 0 125,270 125,270
          賃借料 0 856,475 856,475

          事務消耗品費 0 4,686 4,686
          ｺﾝﾋﾟｭﾀｰ関係費 0 124,823 124,823

          備品消耗品費 0 8,644 8,644
          減価償却費 0 71,419 71,419

          会議費 0 42,533 42,533
          会場費 0 1,520,000 1,520,000

          旅費交通費 0 1,118,423 1,118,423
          通信運搬費 0 26,614 26,614

          法定福利費 0 436,198 436,198
          福利厚生費 0 7,601 7,601

          給料手当 0 2,742,522 2,742,522
          退職給付費用 0 28,800 28,800

        管理費 0 9,462,472 9,462,472
          役員報酬 0 1,020,000 1,020,000

          支払手数料 626,446 0 626,446
          雑費 4,180,445 0 4,180,445

          謝金 12,328,857 0 12,328,857
          租税公課 264,980 0 264,980

          水道光熱費 650,597 0 650,597
          保険料 962,057 0 962,057

          図書購入費 35,300 0 35,300
          賃借料 7,708,276 0 7,708,276

          ｺﾝﾋﾟｭﾀｰ関係費 1,123,403 0 1,123,403
          印刷製本費 6,114,748 0 6,114,748

          減価償却費 642,767 0 642,767
          事務消耗品費 3,489,589 0 3,489,589

          会場費 11,129,141 0 11,129,141
          備品消耗品費 1,846,781 0 1,846,781

          通信運搬費 2,216,292 0 2,216,292
          会議費 4,221,878 0 4,221,878

          福利厚生費 68,413 0 68,413
          旅費交通費 30,510,077 0 30,510,077

          退職給付費用 259,200 0 259,200
          法定福利費 3,925,783 0 3,925,783

          同学会給料手当 5,959,444 0 5,959,444
          臨時傭人費 2,902,030 0 2,902,030

          支払奨学金助成 12,560,000 0 12,560,000
          給料手当 24,682,698 0 24,682,698

    (2) 経常費用
        事業費 138,409,202 0 138,409,202

          雑収益 150,203 905,000 1,055,203
        経常収益計 134,307,803 9,850,565 144,158,368

        雑収益 192,910 929,233 1,122,143
          受取利息 42,707 24,233 66,940

          受取寄附金振替 12,546,888 0 12,546,888
          ３０周年受取寄附金 9,070,000 0 9,070,000

        受取寄附金 24,686,888 0 24,686,888
          受取寄附金 3,070,000 0 3,070,000

          日本財団振替額 56,424,885 0 56,424,885
          日本財団/基盤 31,430,000 0 31,430,000

          広報事業 1,716,670 0 1,716,670
        受取補助金等 87,854,885 0 87,854,885

          学術会議開催事業 4,737,024 0 4,737,024
          医療協力事業 7,899,455 0 7,899,455

          特別会員会費 750,000 750,000 1,500,000
        事業収益 14,353,149 0 14,353,149

          個人会員会費 1,684,815 1,684,816 3,369,631
          法人会員会費 4,310,127 4,310,126 8,620,253

          周年事業資金 0 2,005 2,005
        受取会費 6,744,942 6,744,942 13,489,884

          公益目的事業資金 55,029 0 55,029
          事業基盤整備資金 0 39,501 39,501

          基本財産受取利息 420,000 2,134,884 2,554,884
        特定資産運用益 55,029 41,506 96,535

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 420,000 2,134,884 2,554,884

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書内訳表
2015年 4月 1日から2016年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合   計公益目的事業 法人会計
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（単位:円）
使用目的等 金額 小計

流動資産
  現　　金 運転資金として 1,353,720 1,353,720

預　　金
  同上 61,448,214
     ゆうちょ銀行振替口座  012085 378,840
     ゆうちょ銀行振替口座  591475 6,179,416
     三菱東京UFJ銀行神保町支店 2056876 912,743
     三菱東京UFJ銀行神田支店 1100089 5,036,081
     三菱東京UFJ銀行神田支店 0434802 4,347,863
   746,106
   158,554
   71,204
   197
   43,039,440
   577,770
  同上 26,156,287
   26,156,287
  未収金 8,381,850
    8,369,000
    10,800
    2,050
  前払金 609,070
    609,070
  前払費用 827,058
    2016年度事業　会場予約金 827,058
  仮払金 541,805
    公益目的事業の仮払い 541,805

99,318,004
固定資産

基本財産
    普通預金 三菱東京UFJ銀行神田支店 1100089 公益目的事業に必要なその他の活動の用に 100,000,000 100,000,000

　供する財産。運用益を管理費に充当。
  投資有価証券
    共有財産。うち20％は公益目的保有財産として 100,000,000 100,000,000

　運用益を公益目的事業に充当し、80％はその
   　運用益を管理運営のように充当。

特定資産
  公益目的事業資金 40,000,000

公益目的保有財産。運用益を公益目的事業に 20,000,000
     充当。 20,000,000
    
  事業基盤整備資金 32,000,000

三菱東京UFJ銀行神田支店 1100089 公益目的事業に必要なその他の活動の用に 20,000,000
      供する財産。運用益を管理費に充当。 12,000,000

    周年事業資金 同上 8,000,000 8,000,000

    笹川医学協力事業資金 普通預金・三菱東京UFJ銀行神田支店 1100089 笹川医学協力ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 4,728,101 4,728,101

    内視鏡ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 内視鏡ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 1,670,000 1,670,000

その他固定資産
    什器備品 共用財産.うち83％は公益目的保有財産 109,742 109,742

　として公益目的事業の用に供し、17％は
　管理運営の用に供している

    ソフトウエア 同上 97,440 2,369,107
    同上 2,271,667
    保証金 同上 1,800,000 1,800,000

290,676,950
389,994,954

流動負債
   未払金 569,326
    3月分残業手当・社会保険料 法人会計の未払金 449,286

その他 公益目的事業の未払金 120,040
   未払費用 1,427,913
    機関誌 公益目的事業の未払費用 1,184,722

通信費・消耗品 同上 217,642
その他 法人会計の未払費用 25,549

   前受金 415,800
機関誌広告料 公益目的事業の前受金 415,800

   前受会費 76,028
次年度会費 法人会計の前受会費 76,028

  預り金 37,984,129
    給料・税理士源泉所得税 法人会計の預り金 201,465

謝金源泉所得税 公益目的事業の預り金 59,724
    地方税 法人会計の預り金 67,900
    笹川37期生 公益目的事業の預り金 403,320
    笹川38期生 同上 37,251,720
  未払消費税等 法人会計の未払金 300,000 300,000

40,773,196
40,773,196

349,221,758

2016年 3月31日現在

公益財団法人日中医学協会
貸借対照表科目 場所・物量等

財産目録

日中医学学術交流大会　

同学会運営費

内視鏡寄附金

手元保管

普通預金

  朝日信用金庫豊島町支店
  三井住友銀行神田支店
  みずほ銀行神田支店
  大和ﾈｸｽﾄ銀行ｴﾋﾞｽ支店
  中国銀行（円口座）
  中国銀行（元口座）
定期預金
  朝日信用金庫豊島支店

中国訪日団招聘手数料
その他

通勤定期代

   流動資産合計

債券・20年国債

普通預金・朝日信用金庫豊島支店
定期預金・三井住友銀行神田支店

定期預金・みずほ銀行神田支店

定期預金・みずほ銀行神田支店

未収金

収納ｳｵｰﾙ・会議室

会計業務ソフトウェア
セールスフォースソフトウェア
事務所賃貸保証金

   固定資産合計
     資産合計

   流動負債合計
     負債合計
     正味財産
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１．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　満期保有目的の債券・・・償却原価法によっている。

　（２）固定資産の減価償却

　　　　有形固定資産・・・・定率法によっている。

　　　　無形固定資産・・・・定額法によっている。

　（３）消費税等の会計処理

　　　　消費税の会計処理は、税込み方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　投資有価証券 190,000,000 0 90,000,000 100,000,000

　普通預金 0 100,000,000 0 100,000,000

　定期預金 10,000,000 0 10,000,000 0

小計 200,000,000 100,000,000 100,000,000 200,000,000

特定資産

　公益目的事業資金 40,000,000 0 0 40,000,000

　事業基盤整備資金 32,000,000 0 0 32,000,000

　周年事業資金 8,000,000 0 0 8,000,000

　笹川医療協力事業資金 17,024,311 60,000,000 72,296,210 4,728,101

　内視鏡ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 4,177,888 10,039,000 12,546,888 1,670,000

小計 101,202,199 70,039,000 84,843,098 86,398,101

合計 301,202,199 170,039,000 184,843,098 286,398,101

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 当期末残高
(うち指定正
味財産から
の充当額)

(うち一般正
味財産から
の充当額)

(うち負債に
対応する額)

基本財産

　投資有価証券 100,000,000 0 100,000,000 0

　普通預金 100,000,000 0 100,000,000 0

　定期預金 0 0 0 0

小計 200,000,000 0 200,000,000 0

特定資産

　公益目的事業資金 40,000,000 0 40,000,000 0

　事業基盤整備資金 32,000,000 0 32,000,000 0

　周年事業資金 8,000,000 0 8,000,000 0

　笹川医療協力事業資金 4,728,101 4,728,101 0 0

　内視鏡ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 1,670,000 1,670,000 0 0

小計 86,398,101 6,398,101 80,000,000 0

合計 286,398,101 6,398,101 280,000,000 0

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。（単位：円）

科目 取得価額
減価償却
累計額

当期末残高

什器備品 1,467,300 1,357,558 109,742

ソフトウェア 3,192,320 823,213 2,369,107

合計 4,659,620 2,180,771 2,478,849

５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

20年国債 100,000,000 127,053,000 27,053,000

合計 100,000,000 127,053,000 27,053,000

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 備考

補助金 (公財)日本財団 17,024,311 91,430,000 103,726,210 4,728,101

　　笹川医学協力P 17,024,311 60,000,000 72,296,210 4,728,101 2015年度残金は指定正味財産へ

　　基盤整備 0 31,430,000 31,430,000 0 2015年度完了

17,024,311 91,430,000 103,726,210 4,728,101

１．基本財産および特定資産の明細

　「公益法人会計基準」(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正内閣府公益認定等委員会)に定める附属明細書の

　記載上の留意点に従い、財務諸表の注記3および4に記載しているので、内容の記載を省略している。

２．引当金の明細 （単位：円）

科目 期首残高 当期増加額 当期末残高

目的使用 その他

なし 0 0 0 0 0

以上

合計

当期減少額

財務諸表に対する注記

附属明細書
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